*Adgnatis: scil. liberis.* Kinder,

über die den Eltern erwünschte Zahl geboren; so *H. V 5.*

*Alibi: scil. Romae.*

*In omni:* arm und reich.

*Nudi ac sordidi: scil. liberi.*

*Dominum ac servum:* Kinder.

*Separet: scil. ingenuos a servis.*

*(Ingenuos) virtus adgnoscat:* bis den Freigeborenen die Tugend (personifiziert) als den ihrigen anerkennt. In dieser Bedeutung findet sich *adgnosce* in *Ann. XV 15, H. III 52* und in der Rechtsformel „*honorum possessionem adgnosce*, eine Erbschaft beanspruchen“. *Ingenuos* bezieht sich auf *adgnoscat* und auf *separet*. Dem Sinne nach ist dieses *adgnosce* einem *repudiare* entgegengesetzt, welcher Gegensatz in *Dig. XXVI 8, 11* ausdrücklich hervorgehoben ist.

*Festinantur: i. e. festinanter nuptiis dantur.*

*Eadem iuventa: i. e. virginum iisdem annis ac iuvenum definita.*

pares validaeque miscentur, ac roborum parentum liberi referunt. sororum filii idem apud avunculum qui apud patrem honor. quidam sanctiorem artiolemque hunc nexum sanguinis arbitrantur, et in accipiendis obsidibus magis exigunt, tamquam et animum firmiter et domum latius teneant. heredes tamen successoresque sui cuique liberi, et nullum testamentum. si liberi non sunt, proximus gradus in possessione fratres, patru, avunculi. quanto plus propinquorum, quanto maior adfinium numerus, tanto gratiosior senectus; nec ulla orbitatis pretia.

XXI. Suscipere tam inimicitias seu patris seu propinqui quam amicitias necesse est; nec implacabiles durant: luitur enim etiam homicidium certo armentorum ac pecorum numero, recipitque satisfactionem universa domus, utiliter in publicum, quia periculosiores sunt inimicitiae iuxta libertatem. convictibus et hospitibus non alia gens effusius indulget. quemcumque mortalium arceri tecto nefas habetur; pro fortuna quisque apparatus epulis excipit. cum defecere, qui modo hospes fuerat,

*Similis: scil. virginum ac juvenum.*

*Pares: scil. miscendo, entsprechend, geeignet.*

*Miscentur: scil. juvenibus.*

*Robora: beider Eltern; deshalb der Pluralis.*

*Magis: scil. sororum filios quam suos cujusque liberos.*

*Animum: scil. ejus qui dedit obsidem.*

*Domum: scil. quia tenetur non solum avunculum, sed etiam patrem obsidis.*

*Teneant: scil. sororum filii, in obsidium dati.*

*Juxta: gemäss, im Verhältnis; eigentlich in der etymologisch von jungo stammenden Bedeutung einer Verbindung.*

*Qui modo... comes: nähere, parenthetische, den Charakterwechsel betreffende Bezeichnung eines von den beiden, die proximum... adeunt. Von cum defecere bis adeunt betrachte ich alles als einen einzigen Satz; weshalb ich nach comes nur ein Komma setze.*